
TONG CONG TY PHAT TRIEN KCN
CONG TY CP cAp NUaC DONG NAI

S6: (;8 ITB-CN

CONG HOA xA HOI CHU NGHiA VIET NAM. . .
DQc l~p - T\f do - H~nh phuc

D6ng Nai, ngay 20 thang 4 nam 2016

CONG BO THONG TIN TREN CONG THONG TIN J)I~N TITCVA
VYBANCHUNGKHOANNHANuac

Kinh giri: Uy ban Chung khoan Nha mroc,

D6ng kinh goi: Sa Giao dich chimg khoan Ha Noi.

- Ten Cong ty: CONG TY CO PHAN cAp NUdc DONG NAI
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- Dia chi tru s6 chinh: S6 48, Cach mang thang 8, P.Quy~t Th~ng, Tp.Bien Hoa, tinh

D6ng Nai '
- Dien thoai: (061) 3843 316 Fax: (061) 3847 149
- Website: www.dowaco.vn
- Ma clnrng khoan: DNW
- Ngiroi duoc uy quyen CBTT: LE DUY DI~P
- Chirc danh: Ph6 Giam d6c
- Loai thong tin cong b6:

D24h Dnh DTheo yeucau DKhac
NQidung cong b8 thong tin nlnr sau:

Cong b6 thong tin Bao cao tai ehinh hop nhat - Quy II 2016 cua Cong ty e6 phan
efrpmroc D6ng Nai. (Bao cao dinh kern).

Thong tin nay duoc cong b6 tren trang thong tin dien til' cua Cong ty VaGngay
20/4/2016 tai duong dfrnhttp://dowaco.vnlquan-he-co-dong.aspx

Chung toi xin cam kSt cac thong tin cong b6 tren day la dung sir th~t va hoan
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C6NGTyc6PHANCApNVdcn6NGNM
S648, each I11Qngthong tam,

Ouydt th6ng, Bien HOG, Dong nai

M~u s6 B 02-DN
(Ban hanh thea TT s6 200/20 14/TT-BTC

Ngay 22/12/2014 cua BO Tai Chinh)

BAo cAo KET QUA HO~T DONG KINH DOANH HQ'P NHAT
Qui I NA.M2016

Mil s6 T. minh Quy 112016 Quy 112015

4 5

1. Doanh thu ban hang va cung dp djch vu 01 210.233.449.440 191.655.317.273
f----------------- --------~-------- ------------------------------ -------------~--

2. Cac khoan giam tnr doanh thu 02 3.982.823 5.701.265

Chi tieu

31 2

3. Doanh tim thuan v~ ban hang va cung dp dich vu 10
f--- ------------ ------- ---------------------- ------------------- ------------------------------~--

210.229.466.617 191.649.616.008
-----------_._---- --~---- -~-- ------------------_.._- -------- _- -------

4. Gia v6n hang ban

5. LQ'inhuan gQP v~ ban hang va cung dp djch vu 80.781.533.549

129.447.933.069 124.863.229.558

66.786.386.450

11

20

6. Doanh thu hoat dQng tai chlnh 21 1 658 575 137 3 666926770

7~-Chi phi tai chinh 22 14:679:54-8-:248---- 7~822:533:356 -, 4c
---------- ----------- --- ---------- ------------------------------------ --- -- -- ---- -----------------------~~

-Trong do=Chiphi liii vay 23 11.533.771.081 7.822.533.356 <1 CI__ _ _ _ . _. ::E •

:. :~!~~ib~?:a~i~=gC6::~lendoanh,lienkit :: ==-=- 19~29.~7L038=-11204708~120~
10. Chi phi quan Iy doanh nghiep 26 12.042.239.772 12.007.168.490
___ -- -.----- -- --- - -----------------------f-------------------------------- -------------------

11. Loi nhuan thuan ttl' heat dong kinh doanh 30 36.688.449.628 39.418.903.354

262.141.55612. Thll nh?p khac 31

32

40

50

51

36.455.010.561

7.246.035.121

495.580.623 14.350.809

3.313.170

13. Chi phi khac
1-------- --- -- -- ----- -- - --- ----

14. Loi nhuan khac (233.439.067) (11.037.639)

15. T6ng lei nhuan k~ toan truce thue

16. Chi phi thue TNDN hien hanh

39.407.865.715

8.099.728.437

17. Chi phi thu~ TNDN hoan lai 50.966.991 56.063.68952
_________________-----~------------I------ ----- -1----- --------------- --------- -------------

6018. LQ'inhuan sau thu6 thu nhap doanh nghiep 29.158.008.449 31.252.073.589

25.235.441.698
------------ ---~--------------------I---I---- - ----------------------~--------- ----

24.586.453.589

3.922.566.751

19. Loi nhuan sau thue cua cong ty me 61
f------ ----------------------------- ------ --------------------------------------- -------------- - ---------- ---- ---------------------------- ----- ---

20. LQ·jnhuan sau thu~ cua c6 dong khong kiem soat 62 6.665.620.000

21. Uii co ban va liii suy giam tren c6 phi~u 70

NgU'O'i I~p bi~u K~ tmin trU'(Yng



CONG TV CO PHAN CAP NU'OC DONG NAI

s6 48, Cach /11(;lI1g thong tam
Quyet [hang, Bien Hoa, D6ng nai

Mau s6 B OI-ON
(Ban hanh thea TT s5 200/2014/TT-BTC

Ngay 22/12/2014 cua BQrai chinh)

BANG CAND6IKt ToANHQPNHAT
QUY I NAM 2016

T(li ngity 31 thdng 03 niim 2016
DO'n vi tinh: Dong

__~_:gi~?9_i_cl~_rTl_l!_'l_l:l_~~_I~i..t~_i_ phi~~e~~~~_1~~ J2~__. .____. "_"'_"'__"__' '_'_"_
5. Tai sfm ng~n h,;mkh{tc 155 477.271.893 477.271.893

1----- --..--"~---'-;-- •. - --,-------------- ----- --- ---- ----.--.--..-.-.-.- -.--.-..------.---.-.------- -.-----.--
B - TAl SAN DAI HAN 200 2.755.551.949.754 2.710.242.313.275

1----...._. __ .__ ._. • -~ --- ...-.------- ..-. .---.--

I.Cae khoan phai thu dili han 210 1.753.316.818 1.753.316.818
1-._--' • --------.--.- ·-··-----1-----

1. Phai thu dai h~n eua khaeh hang 211 --_._ .._..- ..._-_.__ ..--_ ....._------ ---.----------~--. -_._--- --_ .._..-- ......_---._------+--_._---- -- -- ..-.---
2. Tra truo'c cho ngu-c)'iban dai han 212-----_._._-_ .. ----- ._- -- ---.-----~--------------- - -.----------.-------------~------- - .._---_. _._ ...-- ,---

3. V6n kinh doanh a 0011vi tn,l'ethuQe
--_._--- --_.,----_-.,--- --- .._ -_--------._-_ ..-- ..- - -

4. Phai thu noi bQdai h~n

~G'
. p\'\

? 14'
~514C

S6 cu6i quy

5

TAl SAN
Mil Thuy~t
s6 minh

S6 d§u narn

2

A - TAl SAN NGAN H~N 100 492.065.462.042 561.545.397.534
..._._. ._. .__ .. ....-. ---- ....__ 1--__ -. --.-- --- ....-----.-- .------.--1-----------1

!:_Ti~~~_~~~.J(h_o~E_!':!:0'll~_~1l'(Y.Il.£ti~Il__. . !.!_Q__ _ _. __ .. !~!:08~:~~_:1_~ 22_3_.54_5:.~58.293
1. Ti~n 111 34.884.935.853 59.851.214.483

163.693.843.8102. Cac khoan tuong duong ti~n
f-------.--. ---- ---.-------.----.
II. D§u ttl' tai chinh ng~n han
f-----. ---.-. .-.-. -. -----....--. .

1. Chung khoan kinh doanh~ --_ .._---_._ .. - - - _- --

112
120
121

126.200.393.286

_ __2_:_12l,l' e~on~ gi_an-:gia eh_lrngkhoan kinh doanh (*) 122
3. Diu tu nam giG o~n ngay dao han 123

!!!: Ca.e k_hoan.phai thu. ng~". ~~n 130 282.252.35~:09? .~~7._02_?~QOi·_~I_~_
_1 ..?haL~~ l1_~~_I1_~n~~a .~0_a._eh-:-_ha__n_=_g .__ ~~Lf--- ~7_.9_7_2._27_2~~6_5.__ ~6.775.428.591
2. Tra truoc eho nguoi ban ng~n han 132 193.716.057.409 208.384.945.089

__ . ._· ... ._ ___::::...___--=- + I -_·_---_··_---_·_·---------1

3. PMi thu noi bo ng~n h~n 133 ------_·· ....·_------1----------

4. Phai thu thea ti~n 00 k~ hoach h9'P 06ng xay dung 134f------- -;-- --.--'--;-,_:______:_'---_O::...__..:...__:__"'--I-- __ ----- --- ----.--- ------- ..--.-.---

5. PMi thu ve eho vay ngan han 135
___ .....-- ....-... ----------------.-.-...--- ...------ --1----. __..__....__.-......-.....-.----.- ...--- .-.--...-- --------.--.---

6. Phai thu ng~n han khac 136 2.906.975.551 4.277.582.059
-7.-6~1:··ph-6ngPhai-th~-ng~n-h~n-kh6d6i(;)·-·----·-·-137·- .------ - ..--.. (2~~'-42.950~226)- ---(2.342~9-50.2-26)
1-'_- - .------ --..-- -.------ --.------ ~---- -.- .- ..--..-.---.--"-'---'-"--'-

8. Tai san thi~u cho xu' Iy 139

IV.'..Hil.n~t~n kho 140
1. Hang t6n kho 141

1----_ _... - -.- --- - . - -..- - -

2. Du phong giam gia hang t6n kho (*) 149--------_._._._- - _-----.---------_ .._---._--------- --_. -----__ ---_-- - - - ----_ ..__ ..•-_ ..

41.814.259.272 38.622.216.531_- -- --_ .._-- -_ -. --------.--.---~ ----_-_

41.814.259.272 38.622.216.531
... _ -' _--_._---- --- ._--._-----._-

V. .!~i-s_~~_n_g~I!J1~E_~h~~.
1. Chi phi tra tm6'e ng~n h~n

1-----. -- - - -.. ..---- -.- - - ..-. ---

2. Thu~ GTGT ou-O'ekh~u trtl' 152
1---'-" ..- ----..:.-..- ..- - -..-- ---. -.-. -. --_.--- -. -.---

3. Thu~ va cae khoan khae phai thu Nha nuO'e 153
-----_._- _- .._ -_ - --- -------- ---- --------- -_--_----------

151
6.913.518.532 2.283.117.197
-_.. -- - ----- ..---~----.-------.- -_ .. _ ----------

538.782.292
150

4.235.594.084 1.290.660.844- -_ .. --------- -..__ . ------_._-_._---_ .._---_----_. __ -

1.661.870.263 515.184.460

213
214

5. Phai thu v~ eho yay dai h~n
----_. .._.

6. Phai thu diti h~n khae (*)
215
216
219
220 2.542.054.556.002 2.561.843.349.209_. . ,._- - ",_- '-'" ,._-, --_. ..-..... -,--_._---""_------ ---_.- ----_._---_ ...__ -~ -----

1.753.316.818 1.753.316.818

7. DV phong phai thu dai h~n kh6 ooiI-------.- -.- ---- - ..-.. . -.. ..
II. Tfli san c6 dinh :
L__. .. ._... _ . --. ---. -.-.--.--.---- ---._--... --.~.-----.-- ....-.- ._----.- .... ----.--

------------ ---- ----------------



9. Phai tra ng~n h<;lnkhitc
10. Yay va nQ"thue tai chinh ng~n h<;ln-----_ ..,--- .... - --- --~--. -_.-
11. Dl,l" phong phai tra ng~n h<;ln

'-" -- - - --_ .. _ . -- _.-- -- - -

12. Quy khen thuong phuc lQ"i
------ --- -----.---~ --- ---_.,_---_.

10.972.294.662 15.622.790.096

~
~
~N
.oc
Nh1

~
~

- Gia tri hao mon luy k§ (*)

221 2.517.029.335.790 2.536.811.628.996
---------_.---_ ...__ --_ .._- ..- -------------- -- -_ .._ .. - - ------------~~------

222 3.774.085.969.629 3.759.598.671.738
-- ---- -_._-- __ ._-----_- ._.------ ------.--._--- -..._- - --_ .._-----_._-------_._----- .--_ .._,,--_. __--
__. 2~L __ . _Jl.2~7_.05_~.~~~.8~) __ (I__.~?2.7~~~~·_7_~~l

1. raj san c6 dinh hfru hinh--_._-- ._------- --_._ ..__ ..._---- -_. __ ---.-- .- -- _.'

- Nguyen g~a_ _ _ _ .__.__ . _

-- ---- .- ---- -------- ------- ---

2. Tai san c6 dinh thue tai chinh 224
. ----- - ._--_ ...- - ---_. __ . -- _. -..- -- ._._------ ------_.- .--- _.--

- Nguyen gia 225--- .-- - -- .. --'" --------- -- -_ ..-_.- _ .._. -----------_._----_ .._------ _._ ... _- - -- --------_._._--- -----

- Gia trj hao mon luy k§ (*) 226---,~---.-.----- -_.-- - - __._---------_ ..---_ ..._- -- -_.-_ ..__ ... ---- - _-_-_-- .._------ --'--" - ..- -~....-- -- .._-------_.- - ._--_._--- ----------------

3. Tai san c6 dinh va hinh 227. -- -_._. --------_. -_._----- . ----_.

- Nguyen gia
----Gia i;j h~;;;-6~-i~yi~(*)
------- ..

I1!:_I3~t<!Qn~s~n _~§1ItIT
- Nguyen gia

229

25.025.220.212 25.031.720.213_._- .__._-_.-._--_._- ----_._- .._-
27.055.949.338 27.055.949.338

_-_._- ---_.- .~--.-- .._-----------_.-

(2.030.729.126) (2.024.229.125)
228

230
231

- Gia tri hao 1110nluy k§ (*) 232
IV. Tai san di'r dang dai han 240f----- .-.---. .. ..- -;-...- ----- ----'- .-.-- ..-..-. -.-------..-.-------.-'---------.--..

1. Chi phi san xuat, kinh doanh do' dang dai han 241i------- ..---.-----.----.---.-------.-.---.--- -----.-.---.- ------·--·----1----------1
2. Chi phi xay dung cc ban do' dang 242 167.812.808.588 112.683.295.623

f------------- ..-.......-..--- .-------- ...-----.-----.----- ..-.- ...---..----------.-----.-----.----.------.--- ..-----

~S:ac ~?~_~_~§U !~Uti ~hi:r:tll_~_~~h~n_:__. 25~ . . .!3~~_7~_·_~03._'!_31 .12.875.09~.4~_!_

_~~~_!lf~_~~.~~~_~Lc__?~ . . __}_5J .. . __._. .__ ._ . ._ -- -- --.-- -------
2. f)~u tu VaGcong ty lien k~t, lien doanh 252 10.335.280.941 10.335.280.941

--------_ .._._----_ .. _ -.--.,.-.--------------------.--~- --~---------~ ----------_._---------_._----------_ ..--

167.812.808.588 112.683.295.623

3. f)~u tu g6p von VaGdon vi khac 253 3.069.722.490 3.069.722.490
-------_ .._--- -- -_._---_._----_._-_._-------------_._----_.-----------_ ...---_._-----_._---_._---------

4. DI,Iphong d~u nr tai chinh dai han (*) 254 (530.000.000) (530.000.000)----_--- - _--_._- .. -_ .. -- .... __ .._---_ .._---- ...._-_._--_._._-----------_ .._._, .._--,---,-----_ ..__ .- ._--'" --_.----_.. ._"---------,_._._ .._----_ ..__ ._--,_.,_.-
5. D~u tu n~m giu' d~n ngay dao han 255

f------. ----. ---..- .-- ...-.-------.---- ------. --.-.------ --- - ..-.-.-- ---..--

VI. Tai san dai han khac 260--_._--_.- .-.- ._-_. __ .- -_ .. _. . ... _._-_._._ .... _---_. -_ .... _ ... _ .... _ ...__ .. -_._--_._-----------
1. Chi phi tra truce dai han 261--_ ..__ .--_._ ---- - _.- - - - - - _.- -

31.056.264.915 21.087.348.194

2. Tai san thu~ thu nh~p hoan l<;li 262
3. Thi§t bi, v~t tu-, ph\! tung thay th§ dai h<;ln 263

30.311.019.772 20.291.136.060.- - _ ...... - --_._---_._-------
745.245.143 796.212.134

4. ra.i san dai l1<;1nkhac 268

TONG CONG TAl SAN (270=100+200) 270 3.247.617.411. 796 3.271.787.710.809

C - NQ PHAI TRA. 300 1.896.379.044.067 1.941.300.387.637

I. NQ' ng~n h~n 310 391.094.509.981 479.127.637.149
-1~Phiit~~-g~'~)'i'b~~- ;grr;h;--' ------------·--·-311----------- 19.91i247~12T-'---'-24~98~877:244
--_._--_._-_ .._- ---- ._--------------_._._----_._.__ ._ .._--_._.__ ._----_._-. __ ._-_._-_._--

2. Ngu-o-i mua tra ti~n tm6'c ng~n h<;ln 312 2.392.711.589 1.704.068.454
1-----.-.-.--- - --.---------- ------------.------.----.-.----------------------.-.--

3.Thu§ va cac kho::m phai n9P Nha nu6c 313 10.037.694.077 19.986.113.577
f--------.---.- ---.------ -.----.---.---.- -----

4. Phai tra ngu-cJilao dong 314 1.613.104.420 7.320.793.211__ ._._.. . ._. . . . ._. .. .. ._. __....-.--.--.-----1------

- 5. Chi phi phai tra ng~n h<;ln 315 7.900.093.429
6:-Phiitr~-n~ibo ~·g~;h~~----------· ----------316------ -- - -
~ 7.-~h~i!~~ th~~_ti~~ ~~-kr~<;l~F~I1Qp d6~~x~~_~~~i= -_3_i-7~--_-

318
319
320
321
322

21.640.753.420 24.827.430.541
...._------_ ...__ ..- --_.. _ .. _._-

324.524.704.692 376.767.470.597

13. Quy blnh 6n gia 323-------------~---------------.-- ---.- ...----~-.--.--.-----.---- --- - _._- -----.-- ------,_._ ..__ ._----------_ .._- _ ..._'..-_. _._-----_. -----

14. Giao dich mua ban l<;litra phi~u chinh phu 324----_. - _. . -'" ---_ ..- .__ ._-_._ .._._-_ ...- . --- '-'-- ......_- .._._._ .._- _ .. -_.- -.--- _ ..._--- - -- -_ .._ .... __.._--- ._--_._----- --_ ..__ ..._._ ... ----.-
II. Nl[.~a_~h_~~ .... .__..__._._._~_O ._. 1~_?il~:.~~~·5~.~~.9~6 1.462.172.~?Q_~~~

1. Phai tra ngU'c)'iban dai h<;ln 331 ------_ ....--_.__.._--- .._--_. __._---- _._._.+----------- - -_...._---_._-----_. __ ._-----
2. Nguc:ri mua tra ti~n tru6c dai h<;ln 332 7.088.063.188 7.440.282.725

----- _-- -- -+--- ~-------------- -------- - ..--------------~-

3. Chi phi phai tra dai h<;ln 333

'-----_ .. ----- --_. _ .._-- --------_----- ------,--- -_ ... _-- ------------------ -- - -_.- ._-.- -------_-- --_._----



· .-----~~.-.~-. ----~~~---.--.---­,---~~~~----- ----~----- ~---~~----- -- ----------

5. Phai t~~nQibQ_daih,,10 . ~ ~~~ . _. ~ .. ~. ._~ _
6. Doanh thu chua thuc hien dai h,;111I~~-'-' --~----. -------- .---- - .~..-- ..---- -.-- ..---- -. ~- ..-~.----~.. ----~~--~~--~I-~~~~~~-I
7. Phai tra dai han han khac 337 44.859.872.156 219.486.424.695- - -~~.----~---- -·~~~~~~-I

1.235.246.043.068_8. _'!_~ v~ no t~Lle~aic~fnh 338
_~_J:__!ra_i_phieu chuyen d6i. 339
_J_Q:___C6 p_h_i~_~u:~_d~i ~ . _ ._~40 ~ .~.__ _ _ ~ .~~_
11. Thu~ thu nhap hoan lai phai tra 341

- ~-------~~~-----~----
12. Dl,rph?~~ pha~tra dai h?n_. __ ~ 342 . ~ __ ~~_I-----~-.~---.~
13. Quy phat tri€n khoa hoc va cong ngh~ 343~------ I-~-I-~~-~~~~~-I-~~~~~~-I

D ..VON CHiJ sa HUU 400 1.351.238.367.729 1.330.487.323.172
----

I. van chu sfr hfru 410 1.350.524.751.421 1.329.679.361.110
--~-. --- -."---~------~.- ~--

I. V6n gop clla chll sO- hu'u 411 1.000.000.000.000 1.000.000.000.000

=-~-~6 £.hi~~_p_t1_~_~_~_?ng0qu)'_~nbi~~__gl:l~_t ~1_a_=--==-~~__~ ~~__==--~_=_=__~ _
- C6 phieu uu dai 411b

2.T'h~ng-d~:~6n c6ph~n ~----~- - --~~-412- -------J8.240.361.-167 ---- 18.240.361.167
_._-- - - --- .~.~---. ------~-----.-- -~--.-. ----------_-- .---.-~----- .._---

417---_. -- --_. ----,. --_._------._ .- _.- ~ ----- -_ .._--"---- _ ... ----_-_._-.--_ .--.------.-----.--~--.-.--~----_._----_._-
8. Quy d~u tu phat tri€n 418

-- - - ---- ---------- --·------------------~---·----~----------~~~~-I---

9. Quy h6 trQ's~p x~p doanh nghiep 419
---=---''--~~--~-I-~ -------~~~---I---~-·~--------

10. Quy khac thuoc v6n chu so' hlru 420
f-----------" ~---I-~~~-
11. LQ'inhuan sau thue chua phan phoi 421

---.-------------~--~~----~--.~-~-----~--.--.---

- LNST chua phan ph6i lGyk~ d~n cu6i ky tnr6c 421a 237.551.779.029 102.609.315.448
------- -----~---~~~-I----~--~--~

- LNST chua phan phdi ky nay 421b 25.235.441.698 135.195.962.018
~-'~----- ----~-------------- ---- --- ----1--------------

12. LQ'iich c6 dong t6i thieu 105.581.064.645 101.659.992.708
-~----------------------------~~~--- ---~-- -- ---------_._-- ~---~----------
13. Nguon v6n d~u tu XDCB

336

3. Quyen chon chuyen d6i trai phieu
- - . - ---- - 413

- - ._ .. _ ..__ .. _ - -- -- _
414
415
416

4. V6n khac cua chu so' huu
5. C6 phieu quy (*)r--.----..--------~---..------ ----- ----..--
6. Chenh lech danh gia lai tai san

- -7.-C-h-e-nh-I~chty gia-h6i d~~i

422

1.453.336.598.742

~~~-------

13.109.340.000

---
(64.235.766.100) (64.235.766.100)
(7.878.131.847) 179.486.291
22.920.662.829 36.030.009.579

262.787.220.727 237.805.277.465

I. Ngu6n kinh phi
II. Ngu.~..!!_ki~.~_~_I__va quy kha~ . 4_3~ ?!~~6_1~6._30!_ 8_07..2~~~§~_

431 713.616.308 807.962.062
2. Ngu6n v6n hinh thanh TSCD 432

3.271.787.710.809TONG CONG NGUON VON (440=300+400) 440

cAc CHi TIEU NGoA) BANG CAN DOl KIt ToAN

3.247.617.411.796

Chi tieu s6 d§u namMli Thuy~t
s6 minh

s6 cu6i nam

241.Hi sfm thue ngoai
-~~- _.·--------------~~---~----~-I-~~I------ ---.---------------.-.- -----~--------.--
_~~tt_L_I! hang hO~!1~~n giG'hQ, nh~n gia eang

_~.__Han!f hoa _n~_~n~~_n~Q, nJ~~~~t~~i, kY~IJo:_e__ _ __ . .__ .___ __ . .. ~ .~ ~ ._~_
~<.J_I(M d6i_ct_~xu It_ ~ . _
__5. _Ngo~i_t~cae 10,:!i_. _ __
6. Dv toan chi phi s~rphi~p, dl,l an

-~~~-I--------I----~-- -~~.--- ----.----------~

--- _._- ---- - - --------.--~-----------.-----. -_. __._ .._---
US!?~._~63,9 ____ __US~:4?y6

NgU'o-i I~p bi~u K~toan tru'irng



CONG TV CO PHAN CAP NUaC DONG NAI

48 CMT8 - Ouyh Th6ng - Bien Hoa - fJN

M~u s6 B 03-0N

(Ban hanh theo Thong tu s6 200/20 14/TT-BTC

Ngay 22/12/2014 cua Bi.'>Tai chinh)

BAo cAo LUU CHUYEN TIEN T~ HQ'P NHAT
(Theo phuong pluip gidn tiip) (*)

Quy 1 narn 2016
Don vi tinh: t16ng

Chi tieu Narn trurrcThuy€t
minh

3 4

Mil s6 Nam nay

2 5

I. Luu chuyen ti~n t~ til' hoat dQng kinh doanh

1. Loi nllll~n trutrc fhll€ 36.200.175.603 39.407.865.715

45.191.106.4592. lJitll chinh clio cdc khoiin

01

47.105.475.214

- Kh~u hao TSCf) va Bf)Sf)T 38.114.611.474

- Cac khoan du phong

- Lai, 16 chenh lech ty gia h6i doai do danh gia lai cac khoan
muc ti~n t~ e6 g6e ngoai t~

02

03

04

34.530.926.056

(255.000.000)

3.145.777.167
.~--~---- ..-....-..-.-.- _._._ -- ----.-.-.-.---~--- ._---_._ --- ----_. __ .._ ,------- _._ --- --_ ..__ ....._- --- -- _ ..- .__ ..__ ._- ------ -.-.----.~-- --_--_, - ._--------------

(825.482.815)- Lai 16 tu heat dong d~u tu 05 (1.849.999.090)

- Chi phi liii vay
-~---------------------- _.-- -------_._---- --- ----------------_._- ------------------------------------------

7.901.977.800

- Cac khoan di~u chinh khac

06

07

11.533.771.081

84.598.972.1743. Loi nhll(ln ftc hoat ti{jng kinh doanh truce thay tiai van
luu d.{jng

08 83.305.650.817

- Tang, giam cac khoan thu 14.994.613.097

- Tang, giam hang t6n kho

- Tang, giarn cac khoan phai tra (Khong k~ liii vay phai tra,
thu~ thu nh~p doanh nghi~p phai nQp)

- Tang, giam chi phi tra tmoe

- Tang giam eh(rng khoan kinh doanh

- Ti~n liii vay dii tra

- Thu~ thu nMp doanh nghi~p dii n9P

- Ti~n thu khae tll' ho~t d9ng kinh doanh

-.Ti~n chi khae eho ho~t d9ng kinh doanh

09

10

II

12

13

14

15

16

17

(3.192.042.741) (1.001.882.108)
- ------~-e_----.-------.--------

(204.685.298.058) (297.836.120.140)

(4.936.590.408) (4.131.915.250)

6.692.066.767

(10.558.666.004)

(11.533.771.081)

(15.634.028.671)

110.053.010

(7.901.977.800)

(25.144.149.145)

Ltfll chuyin titn flllliin ftc hO(ff ti{jng kinh dO(lnh 20 (160.542.679.379) (236.312.406.162)

11. Luu cllUy~n ti~n til' ho~t dQng d§u tu'

I.Ti~n chi d~ mua sim, xay dl,rng TSCf) va cae tai san dai
lwn khae
:~. Ti€n thu ttl' thanh I)', nhU'qng bim TSCf) va cae tai san dai
h~n khae

3. Ti~n chi eho vay, mua cae eong e\l n9' eua don vi khae

21

22

23
.- .. - ...._ .._ ,...---~ - - - -- - --- -_._ ..--.. -- ---- - - -_.__ .

'1. Ti~n thu h6i eho vay, ban I~i cae cong ql n9' eua don vi
kMe

-_._._. _._ - ------, -_._---- ..._--_._-_--_. __ ._ . - ---.- -----.-----------~.-- ---- ----- ------- -._-_.- "_ -
5. Ti~n chi d~LItll' gop v6n vao don vi khae

24

25

(69.616.810.856) (123.789.744.352)

(10.132.000.000)

10.133.972.222

(38.576.047)
.. -----_._----_. ---.---------~--.---------



6. Tibn thu h6i d~u tu gop v5n van dan vi khac
_-_-_._.- --- .,--..--- .I. --------.------------~-------- .. .. .__ . ~ ~ _

26

7. Tibn thu lai cho yay, c6 nrc va loi nhuan duoc chia
------~-----~-----------~--------------~-~-~-------------- ---- -----------------------1

Luu chuyin liin 111lI{1I1tir hoat tl{Jng tl/iu tu:

27

30

1.888.575.137 825.482.815

(67.764.839.544) (J22.964.261.537)

III. LU'u chuyen ti~n ttl' hoat dQng tai chinh

1. Tibn thu tLI'phat hanh c6 phieu, nhan v6n gop cua chu so
huu
2. Tibn tra lai v6n gop cho cac chu s6 hiru, mua lai c6 phieu
cua doanh nghiep oa phat hanh

3. Tibn thu tu' di yay

31
- --

32

33 347.576.099.655

4. Tibn tra no g6c yay
-~----- --- --- ------- ---------------------------1-----------

431.918.207.385

5. Tibn tra no g6c thue tai chlnh

34 (181.728.309.886) (138.537.070.624)

35
------- -----------~---------------------I---I----- -----------~~------------------

36 (4.849.995.600)6. ce tire, loi nhuan ail tra cho chu s6 hfru

Luu chuyin liin Iluuin tir hO(11tl{Jng Ill; chlnh 288.531.141.16140 165.847.789.769

Lu'U chuyen ti~n thu5n trong ky (50 = 20+30+40)

Ti~n va tuong durrng ti~n d5u ky
Anh huong cua thay o6i ty gia h6i ooai quy o6i ngoc;tit~

Ti~n va tU'o'ng dU'o'ng ti~n cuBi ky (70 = 50+60+61)

NgU'(Yi I~p bi~u

50

60

61

70
- --- -- ---- ---------- --~---------------~------

161.085.329.139 163.960.850.170

(62.459.729.154)

223.545.058.293

K~ toaD tm&Dg

(70.745.526.538)

234.706.376.708



CONG TY CO PHAN cAp NUOC DONG NAI
S6 48, Cach mang thang tam,

Quyet Th~ng, Bien Hoa, D6ng Nai

Mftu sa B 09-DN
(Ban 11(\l1hthea thong nr 20012014/TT-BTC

Ngay 22/1212014 cua BQTai ehinh)

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HQP NHAT
Qui I NAM 2016

I.D~c di~m hoat dQng cua doanh nghi~p :

1- Hinh thirc sa htru v6n: Nha nuoc
2- Linh vue kinh doanh: Khai thac nuoc sach
3- Nganh nghS kinh doanh: San xulit va kinh doanh nuoc sach phuc vu san xuat, sinh heat
4- Chu ky san xuat, kinh doanh thong thuong
5- Dac oi~m heat o<)ngcua DN trong nam tai chinh co anh huang 06n bao cao tai chinh
6- cliu true doanh nghiep:
- Danh sach cac Cong ty con:
+ Cong ty e6 phan clip mroc Nhon Trach
+ Cong ty c6 phan C~p nuoc Long Khanh

- Danh sach cac cong ty lien doanh, lien ket:
+ Cong ty c6 phan dich vu va xay dung clip ruroc D6ng Nai

_Danh sach cac don vi tnrc thuoc khong co nr each phap nhan hach toan phu thuoc:
+ Chi nhanh clip nuoe Bien Hoa
+ Chi nhanh clip nll'oc Long Binh
+ Chi nhanh C~p nll'oc Thi~n Tan
+ Chi nhanh C~p nll'oc Vlnh an
+ Chi nhanh C~p nll'oc Xuan L<)c
+ Chi nhanh C~p nll'oc Tan Dinh
+ Chi nhanh C~p nll'oc Nhan Tri;tch
+ Chi nhanh Quan Iy ghi thu
+ Chi nhanh clip nll'oc Long Thanh
+ Khach si;tnCong Doan Vung tau

7- Tuyen b6 vS kha nang so sanh thong tin tren Bao cao tai chinh (co so sanh oll'Q'chay khong, n6u khong so sanh oll'Q'c
phai neu r5 Iy do nhll' vi chuy~n obi hinh thu'c sa hfru, chia tach, sap nMp, neu 0<)dai vS ky so sanh" ,)
II. Ky k~ toan, dO'nvi ti~n t~ su' dt,mg trong k~ toan :
1- Nien 0<)k6 toan: B~t oftu tu ngay 01/01 k6t thue vao ngay 31112
2- Dan vi tien t~ Slr dvng trong k6 toan: VND

III. Chu§n ml}'cva ch~ dQ I{~toan ap dt,mg :
1- Ch6 0<)k6 toan ap dvng : Thong tll' s6 200/2015/TT-BTC
2- Tuyen b6 vS vi~c tuan thti Chu~n mllc k6 toan va Ch6 0<)k6 toan
- Hinh thu'c k6 toan ap dVng: Nh~t ky chung tren may vi tinh

IV. Cac chfnh sach I{~toan ap dl}ng (trong tm(mg hQ'pdoanh nghi~p hOl,ltdQng lien tl}c)
1- Nguyen t~e chuy~n 06i Bao cao tai ehinh l~p b~ng ngo~i t~ sang 06ng vi~t Nam :
2- Cac loi;titY gia h6i ooai ap dVng trong k6 toan
3- Nguyen t~c xac ojnh liii sulit thv'c t6 (liii su~t hi~u lV'c) dung o~ chi6t khliu dong tiSn
4- Nguyen tile ghi nh~'mcae khoan tien va cae khoan tuO'ngduO'ngtien,
5- Nguyen t~c k6 toan cae khoan oftu tll' tai ehinh,

a) Chung khoan kinh doanh;
b) Cae khoan oftu tll' n~m giG'06n ngay oao hi;tn;
c) Cae khoan cho yay;
d) Dftu tll' vao cong ty con; Cong ty lien doanh, lien k6t;
0) Dftu tll' vao cong cv v5n eua oan vi khac;
e) Cac phu'O'ng phap k6 toan 05i vai eac giao dieh khac lien quan o~n oftu tll' tai ehinh

-5



6- Nguyen t~c k~ toan no phai thu
Cac khoan no phai thu duoc phan loai la phai thu khach hang, phai thu n9i b9 va phai thu khac :
_Phai thu khach hang la cac khoan phai thu mang tinh ch~t thuong mai phat sinh tu cac giao dich mua ban.
_Phai thu n9i b9 la khoan phai thu gifra dan vi dp tren voi dan vi dp duoi tnrc thuoc
- Phai thu khac khac la cac khoan phai thu con lai,

7- Nguyen t~c ghi nhan hang tbn kho :
- Nguyen t~c ghi nhan hang tbn kho : Ghi the song song
_Phuong phap tinh gia tr] hang tbn kho : Phuong phap blnh quan gia quyen
- Phuong phap hach toan hang tbn kho : Ke khai thuong xuyen
- Phuong phap I~pdu phong giarn gia hang tbn kho;
8- Nguyen t~c ghi nhan cac kh~u hao TSCD, TSCD thue tai chinh, b~t dong san d~u tir:
- Nguyen t~c ghi nh~n TSCD huu hlnh, TSCD vo hlnh : Theo nguyen gia
_Phuang phap kh~u hao TSCD hu'u hlnh, TSCD vo hlnh : Theo phuang phap duang th&ng
9- Nguyen t~c k~ toan cac hgp dbng hgp tac kinh doanh.
10-Nguyen t~c k~ toan thu~ TNDN hoan I~i
11-Nguyen t~c k~ toan chi phi phai tra.
12-Nguyen t~c k~ toan ng phai tra
13-Nguyen t~c ghi nh~n vay va ng thue tai chinh
- Nguyen t~c ghi nMn chi phi di vay;
- Ty I~Y6nhoa dugc Slr dl;lngd~ xac dinh chi phi di yay dugc v6n hoa trong ky;

14-Nguyen t~c ghi nh~n va v6n hoa cac khoan chi phi di yay;
- Chi phi tra tnrac;
- Chi phi khac
- Phuang phap phan b6 chi phi tra truac
- Phuang phap va thai gian phan b6 19ith~ thu'O'ngm~i
15-Nguyen t~c ghi nMn chi phi phai tra.
16- Nguyen t~c va phuang phap ghi nh~n cac khoan dv phong phai tra.
17-Nguyen t~c ghi nMn doanh thu chua thvc hi~n
18-Nguyen t~c ghi nh~n trai phi~u chuy~n d6i
19-Nguyen t~c ghi nh~n v6n chu s6 huu :
- Nguyen t~c ghi nMn v6n gop cua chu s6 huu, tMng du Y6nc6 ph~n, quy~n Ch9ntrai phi~u chuy~n d6i, v6n khac cua

chu s6 huu
- Nguyen t~c ghi nh~n chenh l~ch danh gia I~itai san
- Nguyen t~c ghi nMn chenh I~ch tY gia
- Nguyen t~c ghi nh~n Igi nhu~n chua phan ph6i

20- Nguyen t~c va phuang phap ghi nh~n doanh thu : Xac dinh thea gia trj hgp Iy
- Doanh thu ban hang;
- Doanh thu cung dp djch VI;I;

- Doanh thu ho~t d9ng tai chinh
- Doanh thu hgp d6ng xay dvng
- Thu nh~pkhac
21- Nguyen t~c k~ toan cac khoan giam trt1'doanh thu
22- Nguyen t~c k~ toan gia v6n hang ban
23- Nguyen t~c k~ toan chi phi tai chinh.
24- Nguyen t~c k~ to{mchi phi ban hang, chi phi quan ly doanh nghi~p
25- Nguyen t~c va phuang phap ghi nh~n chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh, chi phi
thu~ thu nh~p doanh nghi~p hoan l~i.
26- Cae nguyen t~c va phuang phap k~ toan khac

V. Cac chinh sach k~ toan ap dl.mg (trong trm'mg hQ'pdoanh nghi~p khong (hip u'ng gia djnh ho:.ttdi}ng lien tl}c)

I. co tai phan lo~i tai san dai h~n va ng phai tra dai h~n thanh ng~n h~n khong

-
/~

. -J

)A



2. Nguyen t~c xac dinh gia tr] tirng loai Utisan va no phai tra (theo gia tri thuan co th~ thuc hien
duoc, gia tri co th~ thu h6i, gia tr] hop ly, gia tr] hien tai, gia hien hanh ... )
3. Nguyen t~c xu Iy tai chinh d6i voi:
- Cac khoan du phong;
- Chenh I~chdanh gia lai tai san va chenh lech t)r gia (con dang phan anh tren bang can d6i k~ toan - n~u co)

VI. Thong tin b6 sung cho cac khoan muc trinh bay trong Bang can d6i k~ toan :

C{}ng

DVT: D6ng
Cu6i ky D~u ky

686.286.266 188.563.699
34.198.649.587 59.662.650.784
126.200.393.286 163.693.843.810
161.085.329.139 223.545.058.293

Cu6i ky D~u ky

Gia g6c Gia trj hQ'pIy D\I' Gia g6c Gia tr] DI!
phong hQ'pIy phong

1. Ti~n
- Ti~n m~t
- Ti~n giri ngan hang khong ky han
- Cac khoan nrong duong ti~n

2. Cac khoan d§u ttl' tai chinh :

a) Chrrng khoan kinh doanh
- T6ng gia tri c6 phi~u;

(Chi ti~t tirng lo~i c6 phi~u chi~m tir 10% tren t6ng gia
tri c6 phi~u)
- T6ng gia tri trai phi~u;

(Chi ti~t timg lo~i c6 phi~u chi~m tir 10% tren t6ng gia
tri c6 phi~u)
- Cae khoan dau tu khac;
- Ly do thay d6i v6i tirng lo~i dau tu/lo~i c6 phi~u,

trai phi~u:
+v~s6 luqng
+ v~gia tri

),
'{

~l
(C

---.\

C{}ng

Cu6i ky

b) D~u ttl' n~m gifr d~n ngay dao hl}n

bl) Ng~n h~n
- Ti~n gtii co ky h~n
- Trai phi~u
- Cae khoan dau tu khac
b2) Dai h~n
- Ti~n glri co ky h~n
- Trai phi~u
- Ole khoan dau tu khac

Gia g6c
Gia trj
ghi s6

Gia g6c Gia trj
ghis6



Cuai ky DAu ky

c) Dliu nr gop van vao don vi khac (chi ti~t tung khoan dAu tu theo ty l~van cu gac DI,f phong Gia tr] hQllly Gia gac DI}' pbong Gia tr] hQ'Ply
nlim gift'va ty l~ quyen bi~u quyet)

- D~u nr VaG cong ty lien doanh, lien k€t: 10.335.280.941 - 10.335.280.941 10.335.280.941 10.335.280.941

+ Cong ty e5 ph~ dich V1,l va XD dp nuoc D6ng nai 10,335,280,941 10,335,280,941 10,335,280,941 10,335,280,941

- D~u nr VaG don vi khac: 3.069.722.490 530.000.000 2.539.722.490 3.069.722.490 (530.000.000) 2.539.722.490

+Cty CP Sonadezi Chau Due 1,039,722.490 1.039,722.490 1.039,722.490 1.039,722.490

+Cty CP dich V1,l Sonadezi 2,030,000,000 530,000,000 1,500,000,000 2,030,000.000 (530.000.000) 1.500.000,000

CQng: 13.405.003.431 530.000.000 12.875.003.431 13.405.003.431 (530.000.000) 12.875.003.431

c. Cong ty nfun gifr 36% v6n di~u l~ cua Cong ty C6 phan Dich vu va Xay dung C~p mroc D6ng nai, duoc thanh l~p va heat dQng tai Viet nam. HO<;1.tdQng chinh cua Cong ty la ;
Khai thac IQcnuoc phuc vu sinh hoat, do thi, cong nghiep; Lip d~t tram bam, xay dung dirong 6ng cftp thoat mroc ...

- Cac giao dich trQngy~u gifr doanh nghi~p va cong ty con, lien doanh, lien k~t trong cy:
- Truemg hgp khong xac dinh dugc gia tri hgp Iy thi giai trinh ly do.



3. Phai thu cua khach hang
a) Phai thu cua khach hang ng~n han;
- Chi ti€t cac khoan phai thu ella khach hang chiem tir 10% tro len tren t6ng phai
th u khach hang
+ HO:;1tdi)ng eung dp mroc
+ hoat dong eung dp dich vu I~p d~t
- Cac khoan phai thu khach hang khac
b) Phai thu ella khach hang dai han (tuong tv ngan han)
+ Cac khoan phai thu khach hang khac
e) Phai thu ella khach hang la cac ben lien quan (chi ti€t tung d6i tuong)

Ci}ng

Cu6i ky
87.972.272.365 86.775.428.591

79.508.331.294
8.463.941.071

74.516.960.070
12.258.468.521

87.972.272.365 86.775.428.591

Cu6i ky D~u ky
Gili tr] D" Gia tr] DIl

phOng phong

2.906.975.551 4.277.582.059

4. Phiii thu khac

a) Ngan han
- Phai thu v~ e6 phAn hoa
- Phai thu v~ e6 tire va lei nhuan duoc ehia
- Phai thu nguoi lao di)ng
- 0\1'an di doi tram bam nuoc tho Bien Hoa
- Bao hiem xil hi)i
- Thu€ thu nhap ca nhan phai thu
-Ung b6i thuang dlJ an dp nU'oe Nhan tr:;1ch
- T:;1m(Tngb6i thuang thi~n tan GD2
- Ky cuqc, kY quy
- Cho muqn;
- Cac khoan chi hi)
- Phlii thu khac
b) Oai h:;1n(tuang tlJ cac khofm mlJc ng~n h:;1n)
- Phai thu tren tai san d~t clla Cty Cao su mau

897.000.404
596.199.500
413.492.831

6.512.139

924.801.764
596.199.500

1.070.088.589

1.454.792.617
361.832.395

Ci}ng

631.938.282
1.753.316.818
1.753.316.818
4.660.292.369

231.699.589
1.753.316.818
1.753.316.818
6.030.898.877

5. Hi siin thi~u cho' xu' If (Chi ti~t timg lo:;ti tai siin thi~u)
C ~.k'UOI Y

a) Ti€n
b) Hang t6n kho
c) TSCD
d) Hi sim khac

S6lm},ng Gia trj ~So Im;mg Gia trj

C 1.'1,'UOlhY D~u ky

Gia g6c
Gia trj co th~

thu hBi Gia g6c
Gia trj co th~ thu

hBi

- T6ng gia trj cac khoan phai thu, cho yay qtla h:;1nthanh toan ho~c chua qua h:;1nnhung kh6 c6 kha nang thu h6i;
(trong d6 chi ti€t thai gian qua h:;1nva gia trj cac khoan nq phai thu, cho yay qua h:;1ntheotung d6i tuqng neu khoan nq phai
thu thea tling d6i tuqng d6 chi€m tu 10% tn)' len tren t6ng s6 nq qua h:;1n);
- Thong tin v€ cac khoan ti~n ph:;1t,phai thu v€ lili tra ch~m ... phat sinh tu cac khoan nq qua h:;1nnhung khong duqc ghi
nh~n doanh thu;
- Kha nang thu h6i nq phai thu qua h:;1n

Ci}ng



7. Hang tAn kho
- Hang mua dang di duong
- Nguyen lieu, v~t lieu
- Cong C\I, dung C\I
- Chi phi SX, KD do dang

- Thanh ph~m
- Hang hoa
- Hang gui di ban
- Hang hoa kho bao thue

CU8i ky Diu ky

41.069.398.161
288.974.880
455.886.231

37.641.610.088
286.946.214
669.386.876
24.273.353

Ci}ng gia g8c hang tAn kho 41.814.259.272 38.622.216.531

_Gia tr] hang t6n kho (r dong, kern, m~t pham chat khong co kha nang tieu thu tai thai di~m cu6i ky; nguyen nhan va
huang XLI' Iy d6i voi hang t6n kho (r dong, kern, m~t pham ch~t;
_Gia tri hang t6n kho dung d~ th~ chap, dm c6 dam bao cac cac khoan no phai tra tai thai di~m cu6i ky;
- Ly do d~n d~n viec trich I~p them hoac hoan nhap du phong giam gia hang t6n kho :

8. Tai san do' dang dal han: Cu8i ky

a) chi phi san xu§t, kinh doanh do' dang dal han
Gia tr] Gia tr]

Gia g8c co th~ Gia g8c
thu hBi

(Chi ti~t cho tung lo~i, neu Ii do vi sao khong hoan thanh trong mi)t chu ky san
xu~t kinh doanh thong thuang)

Ci}ng
b) Xay dl}'ng co' ban do' dang (chi ti~t cho cac cong trinh
chi~m til'l 0% tren tAng gia trj XDCB):

- Mua s~m
-XOCB
+ 01,1'an dp nuac Nhan Tr~ch
+ 0\1' an c~p nuac Thi~n Tan gd2
+ HTCN 5 Xli Ki~m Tan va do thi O~u giay
+ TOCN 0300 DuOng 769 Nhan Tr~ch
+ Oii t~o tr~m bam Tam hung hoa
+ HTCN Thi tr~n Trang bom
+ Trang bi bam t\l' di)ng cho cac chi nhanh
+ HTCN P.Tan phong
+ HTCN xli Long HU'ng, TP. Bien Hoa GD2
+ O\)' an di dai tr~m bam nU'ac tho bien Hoa
+Mo ri)ng NMN Gia ray - Xuan Li)c
+ Cai t~o NMN Gia ray - Xuan Li)c
+ Van phong CTY CP C~p nuac Nhan tr~ch
+ Cong trinh kMc
- Sua chua HTN

Cu8i ky

1.491.056.567 4.140.314.432

5.920.983.593
30.196.377.695
5.963.776.415
4.686.707.562

10.451.030.813
5.302.292.000

20.906.732.056
26.129.241.789
1.053.491.818

20.232.908.444
6.091.788.858
13.945.485.087
11.826.521.633
3.614.414.258

167.812.808.588Ci}ng

313.871.950
26.776.519.856
5.963.776.415

5.236.638.175
10.387.286.780

26.129.241.789
1.053.491.818

1.814.566.764
10.371.725.927
19.133.549.278
1.362.312.439

112.683.295.623



9. Tang, ghim TSCD hfru hinh :

Khoan muc
Nha ci'ra, v~t ki~n May moe thi~t b]

Phuong ti~n v~n tai Thi~t b] dung C\I TSCD khac TAng cQng
true truyen d§n quanlf

Nguyen gia

se du d&uky 671.967.007.201 919.104.295.087 2.124.483.051.844 41.068.654.762 2.975.662.844 3.759.598.671.738

- Mua trong narn 1.692.953.726 263.590.637 154.300.000

- D&utuXDCB holm thanh 2.050.982.298 1.692.278.645 8.633.192.585

- Tang khac

- Chuyen sang BDS d&utu

- Thanh Iy, nhuong ban

- Giam khac

se du cu6i kY 674.017.989.499 922.489.527.458 2.133.379.835.066 41.222.954.762 2.975.662.844 3.774.085.969.629

Gia tri hao mon Iuy k~ ~-

se du d&uky
- Khh hao trong nam

- Tang khac

- Chuyen sang BDS d&unr

- Thanh If, nhuong ban

- Giam khac

se du cu6i ky
Gia tri con lai

- Tai ngay d&unarn

- Tai ngay cudi nam

* Gia tri con lai cuoi nam cua TSCD hiru hinh dii dung th~ chap, dm c6 dam bao cac khoan yay:

* Nguyen gia TSCD cu6i narn dii kh~u hao h~t nhung v§n con sir dVng

* Nguyen gia TSCD cu6i nam cha thanh Iy

* Cac cam k~t v€ vi~c mua, ban TSCD hfru hinh co gia tri IOntrong tuong lai

* Cac thay d6i khac v€ TSCD hfru hinh



10- Bing, giam TSCD vo hinh :

Khoan muc Quyen sil dung d~t Quy~n phat hanh
Ban quyen, bftng Phan mem may TSCD vo hinh T6ng cQng

sang ch~ tinh khac

Nguyen gia

S6 du d~u ky 23.560.058.223 2.814.843.027 - 571.048.088 110.000.000 27.055.949.338

- Mua trong nam -

- Tao ra tir nQibQdoanh nghiep

- Tang do hop nhat kinh doanh

- Tang khac

- Thanh ly, nlurong ban --

- Giam khac

S6 du cuoi ky 23.560.058.223 2.814.843.027 - 571.048.088 110.000.000 27.055.949.338

Gia tri hao mon luy k~

S6 du d~u ky

- Khfrll hao trong narn

- Tang khac

- Thanh ly, nhuong ban

- Giam khac

S6 du eU6i narn

Gia tri con lai cua TSCf) vo hinh

- Tai ngay d~u nam
- Tai ngay cu6i nam

- Gia tri con lai eu6i ky cua TSCf) vo hinh dung de th~ chap, e~m e6 dam bao khoan yay;

- Nguyen gia TSCf) vo hinh dli kh&uhoa h€t nhirng v~n sir dung;

- Thuyet minh s6 lieu va giai trinh khac;



l l.'I'ang, giam TSCf) thue tiii chinh :

Nhil TSCf)
cira, May Phuong ti~n Thi~t b]

hfru TSCD vo TAng
Khoan muc v~t moe v~n tai truy~n dung Cl,l

ki~n thi~t b] d§n quanly hinh hinh cQng
khiic

true

Nguyen gia
S6 dir d~u nam
- Thue tai chinh trong nam
- Mua lai TSCf) thue tai chinh
- Tang khac
- Tra lai TSCf) thue tai chinh
- Giarn khac
S6 dir cu6i nam
Gia tr] hao mon luy k~
S6 dir d~u nam
- Khftu hao trong nam
- Mua lai TSCf) thue tai chinh
- Tang khac
- Tra lai TSCf) thue tai chinh
- Giam khac
S6 du cu6i nam
GTCL ciia TSCD thue TC
- Tai ngay d~u nam
- Tai ngay cuoi nam

* Ti~n thue phat sinh them duoc ghi nhan la chi phi trong nam
* Can CIT d~ xac dinh ti~n thue phat sinh them
* f)i~u khoan gia han thue ho~c quy~n duQ'c mua tai san

12. Tang, giam bit dQng san dAu tu· :

Khoan ml,lc

a) 8ftt d9ng san d~u tll' cho thue
Nguyen gia
- Quy~n Sll' d\mg dftt
- Nha
- Nha & quy~n SIT dl,mg dftt
- CO's6 h~ t~ng
Giii tri hao mon luy k~
- Quy~n SIT d\lng dftt
- Nha
- Nha & quy~n SIT d\lng dftt
- CO'sa h~ t~ng
Giii tri con I~i
- Quy~n Slr d\mg dftt
- Nha
- Nha & quy~n Stl' d\lng dftt
- CO'sa h~ t~ng
b) 8ftt d9ng san d~u tu nam gifr cha tang gia
Nguyen giii
- Quy~n Slr d\lng dftt

a

. ~So dau Tang trong
nam nam

Giam trong nam Sa cuai nam



- Nha
- Nha & quyen sir dung d~t
- Co so ha t~ng
Gia tr] con lai
- Quyen sir dung d~t
- Nha
- Nha & quyen sir dung d~t
- Co so ha t~ng
_Gia tri con lai cu6i ky cua BDSDT dung d6 th~ chap, dm c6 dam bao khoan yay;
_Nguyen gia BDSDT da khau hao h~t nhung y~n cho thue hoac n~n giu cho tang gia;
- Thuy~t minh s6 li~u va giai trinh khac .

13. Chi phi tra truce :
a) Ng~n han (chi ti~t theo tirng khoan muc)
- Chi phi tra tnroc yS thue hoat d9ng TSCD
- Cong cu, dung cu xu~t dung;
- Chi phi di yay;
- Cac khoan khac (neu chi ti~t n~u co gia tri Ion)

Cu8i I<y Diu I<y

538.782.292
CQng ',.

C i , k' Diu kyUOi Y

t"

30.311.019.772 20.291.136.060 C
~

CU8i ky Diu ky ./
.\
:;;:;

477.271.893 477.271.893

b) Dai han :
- Chi phi thanh I~p doanh nghiep
- Chi phi mua bao hiern
- Chi phi I~p d~t d6ng h6 di~n tu ya sua chua nha xU'ang

14. Tai san khac
a) Ng~n h~n (Chi ti~t thea tung khoan ro\lC
- Kinh phi sua chfi'a duy tu tr\l clm hoa
b) Dai h~n (chi ti~t thea tung khoan ro\lc)

CQng 477.271.893 477.271.893



15. Yay va nc,rthue tii chinh Cu6i ky Trong kY f)~u kY

Gili tr] S6 co kha nang
Tang Giam Ghi tr]

S6 co kha nang
tra no tra no'

a) Yay ng~n han 241.106.908.492 241.106.908.492 130.580.096.179 120.421. 796.370 230.948.608.683 230.948.608.683

+Ngan hang TMCP Cong Thuong VN 127.333.761.560 127.333.761.560 70.432.383.927 59.178.457.859 116.079.835.492 116.079.835.492

+Ngan hang xuat nhap kh~u VN - - - 9.276.694.908 9.276.694.908 9.276.694.908

+Ngan hang TMCP Ngoai thirong 84.911.757.013 84.911.757.013 44.364.162.902 43.377.534.228 83.925.128.339 83.925.128.339

+Ngan hang VIB 28.861.389.919 28.861.389.919 15.783.549.350 8.589.109.375 21.666.949.944 21.666.949.944

b) Yay did han (chi ti~t theo ky) 1.536.754.394.942 1.536.754.394.942 216.067.243.476 60.377.753.516 1.381.064.904.982 1.381.064.904.982

+Ngan hang TMCP Cong Thuong 222.938.881.899 222.938.881.899 6.319.054.112 11.610.447.605 228.230.275.392 228.230.275.392

+Quy Dfru illphat tri€n D6ng Nai 51.992.133.566 51.992.133.566 - 3.408.600.000 55.400.733.566 55.400.733.566

+Ngan hang ACB 21.616.291.101 21.616.291.1 01 13.764.244.454 - 7.852.046.647 7.852.046.647
+Ngan hang PhM trien VN - eN Dong

1.214.957.269.469 1.214.957.269.469 186.495.559.747 45.358.705.911 1.073.820.415.633 1.073.820.415.633Nai
+Ngan hang Shinhan Bank 6.943.000.000 6.943.000.000 - - 6.943.000.000 6.943.000.000

+Yay Vietcombank 18.306.818.907 18.306.818.907 9.488.385.163 8.818.433.744 8.818.433.744

c) Chuyen s6 myc d~n han tra nam 2016 83.417.796.200 83.417.796.200 62.401.065.714 145.818.861.914 145.818.861.914

+Yay dai han cac t6 chirc khac -
CQng 1.861.279.099.634 1.861.279.099.634 346.647.339.655 243.200.615.600 1.757.832.375.579 1.757.832.375.579

TBng khoan thanh
toan ti~n th ue

tai chinh

Nam nay Nam trurrc
ThOi han

Tra ti~n Hii thue Tra nc,rg6c
TAng khoan thanh

toan ti~n thue T'ra ti~n Hii thue
tai chinh

Tra nc,rgc3c

Tic 1 nam tro xuong
Tren 1 narn d€n 5 nam
Tren 5 nam
d) S6 vay va nc,rthue tai chinh qua h~n chua thanh toan Cuc3i kY



G6c G6c LliiLlii
- Vay;
- No thue tai chinh;
- Ly do chua thanh toan

CQng
d) Thuyet minh chi ti~t v~ cac khoan yay va ng thue tai chinh d6i vo; cac ben lien quan

Cu6i Icy f)~u Icy
16- Phai tra ngum ban S6 co kha nang So co kha nang

Gia tr]
tra no'

Gia tr] tra no
a) Cac khoan phai tra ngum ban ng~n han 19.913.247.121 19.913.247.121 24.998.877 .244 24.998.877.244

- Chi ti~t cho nrng d6i nrong chi~m ill 10% tro' len tren t6ng s6 phai tra; 14.697.019.164 14.697.019.164 14.617.085.152 14.617.085.152

+Cong ty CP dich VI,! va xay dung dp mroc D6ng nai 12.131. 746.564 12.131.746.564 7.358.883.652 7.358.883.652

+Cong ty TNHH - TM - DV - ky thuat Dire Hung 517.891.000 517.891.000 3.988.297.500 3.988.297.500

+ Cong ty TNHH Thuong mai N.T.P 2.047.381.600 2.047.381.600 3.269.904.000 3.269.904.000

- Phai tra cho cac d6i nrong khac 5.216.227.957 5.216.227.957 10.381.792.092 10.381.792.092

b) Cac khoan phai tra ngum ban dai han (chi ti~t tuong tt! ng~n han) - - - -
c) Sa ng qua han chua thanh toan

- Chi ti~t rung d6i tuong chiem 10% tro len tren t6ng s6 qua han;

- Cac d6i nrong khac

CQng

d) Pbai tra ngum ban la cac ben lien quan (chi ti~t cho tung d6i tugng)

.....".,:<-> I\J;-:---:- t\ ./ i



17- Thu~ va cac khoan phai n{)pNha mnrc : Dfiu kY sa phai n{)p sa dl'l thuc n{)p Cu6i ky
trong nam trong nam

a) Phai n{)p (chi ti~t theo tung loai thu~)

- Thu~ GTGT l.060.605.619 25.164.740 1.060.205.619 25.564.740

- Thu~ tieu thu d~e biet

- Thu~ xuat, nhap khAu

- Thu~ TNDN 15.722.187.652 7.246.035.121 15.634.028.671 7.334.194.102

- Thu€ TN ca nhan 526.023.690 1.152.337.631 1.453.719.339 224.641.982

- Thu~ tai nguyen 444.725.212 1.257.635.817 1.564.684.844 137.676.185

- Thu€ nha d~t va tien thue d~t 48.811.160 457.124 49.268.284

- Cac loai thu~ khac - 8.000.000 11.000.000 (3.000.000)

- Cac khoan phi, l~ phi va cac khoan phai n9P khac 2.183.760.244 6.725.312.860 6.639.724.320 2.269.348.784

C{)ng 19.986.113.577 16.414.943.293 26.363.362.793 10.037.694.077

b) Phai thu (chi ti~t theo tung loai thue)

C{)ng



18. Chi phi phai tra :
a) Ng~n han
- Trich truoc chi phi ti~n luong trong thai gian nghi phep;
- Lai yay phai tra
- Chi phi trong thai gian ngung kinh doanh;
- Chi phi trich truce tarn tinh gia vbn hang hoa, thanh pham BUS da ban;
- Cac khoan khac (chi ti~t tung khoan)

b) Diti han
- Uii yay
- Cac khoan khac (chi ti~t tung khoan)

C s . k'UOI Y

Ci}ng

19. Phai tra khac
a) Ng~n han
- Hi san thua cho giai quyet
- Kinh phi cong doan
- Phi bao v~ moi truong rung
- Ti~n mroc tra truce
- Phai tra CNV
- Bao hi~m xii hQi
- Bao hi~m y t~, bao hi~m tai nan
- Bao hiem th~t nghiep
- Phai tra v~ Tong Cong ty
- NMn ky guy, ky circe ngan han
- C6 tire loi nhuan phai tra
- Cac khoan phai tra, phai nQP khac

C ~'I'UOI cy

7.900.093.429

5.575.921.611

2.324.171.818

7.900.093.429

Ci}ng
b) Diti han (chi ti~t timg khoan m ...c)
- Phai tra khac
+ Phai tra ngan sach
+ DIJ an di dai tr~m bam nuac tho Bien Hoa
+ Chi phi dlJ an cAp nuac Thi~n Tan GU2
+ Thiu TV dv' an Thi~n tan GU2 - Dohwa
+ Chi phi dv' an Nhan tr~ch GU2
+Nha thiu Kumho Thi~n tan GD2
+Nh~n ky guy, ky cugc dai h~n
+ Cac khoan phai tra, phai n9P khac
c) sa nQ'qua h:,n chu'a thanh toan (chi ti~t til'ng khoan m\lc, Iy do chu'a thanh toan
nQ'qua h:,n)

CQng

20- Doanh thu chua th ...·c hi~n
a) Ng~n h~n
- Doanh thu nh~n tmac;
- Doanh thu tu chuang trlnh khach hang truy~n thbng;
- Cac khoan doanh thu chua thV'c hi~n khac.

1.633.710.936
2.242.683.413
7.448.370.488

27.190.285
5.676.533
4.381.024

8.641.828.689

1,636.912.052
21.640.753.420

37.661.623.300
1.905.000.000

5.293.248.856

44.859.872.156

C ~· ,uOlquy

1.616.905.836 .,
2.202.990.647 .
9.759.354.914 (628.530.000

10.977.825
4.388.944 ~
1.532.945

8.641.828.689

117.295.425
1.843.625.316

24.827.430.541

37.661.623.300
1.905.000.000

4.772.773
11.672.106.399

2.000.000
166.993.578.976

1.247.343.247

219.486.424.695

D§u nam

CQng
b) Diti h~n (chi ti~t timg khoan m...c nhu ng~n h~n)

c) K.ha nang khong thv'c hi~n dugc hgp d6ng vai khach hang (chi ti~t timg khoan mvc, ly do khong co khil nang th\l'c hi~n).

21- Trai phi~u phat hanh



Gia tr]

D§u nam21.1. Trai phi~u thuong (chi ti~t theo tung loai)
a) Trai phi~u phat hanh
- Loai phat hanh thea rnenh gia;
- Loai phat hanh co ehi~t khau;
- Loai phat hanh e6 phu troi,

Ci}ng
b) Thuy~t minh chi ti~t v~ trai phi~u cac ben lien quan nim gHi' (theo tirng loai tral phi~u)

Ci}ng

21.2. Trai phi~u chuyen oBi:
a. Trai phi~u chuyen oBi tlili thM oi~m o§u ky:
_ Thai di~m phat hanh, ky han g6e va ky han con lai tung loai trai phieu chuyen d6i;

- S6 luong tung loai trai phieu chuyen d6i;
- Menh gia, Hiisuat tung loai trai phieu chuyen d6i;
- Ty l~ chuyen d6i thanh e6 phieu tung loai trai phi~u ehuy~n d6i;
_ Uii suat ehi~t khau dung d~ xae djnh gia trj ph~n ng g6e eila tlrng lo~i trai phi~u ehuy~n d6i;
- Oia trj ph~n ng g6e va ph~n quy~n eh9n e6 phiSu cila tung lo~i trai phi~u ehuy~n d6i.

b. Trai phi~u chuy~n oBi ph at hanh them trong ky:
- Thai di~m phat hanh, ky h~n g6e tlmg lo~i trai phi~u ehuySn d6i;
- S6 lugng tU'ng lo~i trai phi~u ehuySn d6i;
- M~nh gia, Hiisuat tung lo~i tnii phiSu ehuySn d6i;
- Ty l~ ehuy~n d6i thanh e6 phi~u tung lo~i trai phi~u ehuySn d6i;
_ Uii suat ehi~t khau dung dS xae djnh gia trj ph~n ng g6e eila tung lo~i trai phiSu ehuySn d6i;
_ Oia trj ph~n ng g6e va ph~n quy~n eh9n c6 phiSu eila tu'ng lo~i trai phi~u ehuySn d6i.

c. Trai phi~u chuy~n oBi oU'Q'cchuy~n thanh cB phi~u trong ky:
_ S6 lugng tUng lo~i trai phi~u dli ehuySn d6i thanh e6 phiSu trong ky; S6 lugng e6 phi~u phat hanh them trong ky dS
chuy~n d6i trai phi~u;
- Oia trj ph~n ng g6e eila trai phi~u ehuySn d6i dugc ghi tang v6n chil s6 huu,
d. Trai phi~u chuy~n <lBi<la <lao hliln khOng oU'Q'Cchuy~n thanh cB phi~u trong ky:
_ S6 lugng tlrng lo~i trai phi~u dli dao h~n khong ehuySn d6i thanh e6 phi~u trong ky;
- Oia trj ph~n ng g6e eua trai phi~u ehuySn d6i duge hoan tra eho nha d~u tu,

e. Trai phi~u chuy~n oBi tlili th()'i <li~m cu8i ky:
- Ky h~n g6c va ky h~n con l~i tung lo~i trai phi~u ehuySn d6i;
- S6 luqng tung lo~i trai phi~u ehuy~n d6i;
- M~nh gia, llii suat tung lo~i trai phi~u ehuy~n d6i;
- Ty I~ chuySn d6i thanh e6 phiSu tlmg lo~i trai phi~u ehuySn d6i;
- Llii suat ehi~t khau dung dS xae djnh gia trj ph~n ng g6e cua tung lo~i trai phiSu ehuySn d6i;
- Oia trj ph~n ng g6e va ph~n quy~n eh9n e6 phiSu eua tung lo~i trai phiSu ehuySn d6i,
g. Thuy~t minh chi ti~t v~ trai phi~u cac ben lien quan nim gin' (theo timg IOlilitrai phi~u)

,;
}
/

22. CB phi~u U'u <lai phan IOlilila nQ' phai tra

- M~nh gia;
- D6i tugng duge phat hanh (ban llinh d~o, can bQ, nhan vien, d6i tugng khae);
- Di~u khoan mua I~i (Thai gian, gia mua l~i, cae di~u khofm ca ban kMc trong hgp d6ng phat hanh);

- Oia trj dli mua I~i trong ky;
- Cae thuySt minh khae

23. Dy' phOng phai tra
a. Ngin hliln
- DIJ phong bao hanh san phfim hang h6a;
- DIJ phong bao hanh eong trlnh xay dlJDg;
- Dv' phong tai ca du;

- D\l' phong phai tra khae (Chi phi su'a ehG'a TSCD djnh ky, chi phI hoan nguyen
moi truang ..,)

Cu8i ky



Ci)ng

b. Dai han (chi ti~t tirng khoan muc nhu ng~n han)

24. Tai san thu~ thu nh~p hoan lai va thu~ thu nh~p hoan lal phai tra

a. Tai san thu~ thu nh~p hoan I~i:

- Thu~ su~t thue TNDN sir dung de xac dinh gia tri tai san thu~ thu nhap hoan lai

- Hi san thue thu nhap hoan lai lien quan d~n khoan chenh lech tarn thai dUQ'C
khau tnr

-Tai san thue thu nhap hoan lai lien quan d~n khoan 16tinh thu~ chua Slr dung

- Hi san Thu~ thu nhap hoan lai lien quan d~n khoan U'U dai tinh Thu~ chua Slr
dung
- S6 btl tnr voi thu~ thu nhap hoan lai phai tra
Hi san thue thu nhap hoan lai
b. Thu~ thu nh~p hoan I~i phai tra
- Thu~ su~t thue TNDN sir dung de xac dinh gia trj thu~ thu nh~p hoan Il;liphai
tra
- Thu~ thu nh~p hoan Il;liphai tra pMt sinh tu cac khoan chenh I~ch tl;lmthai chiu
thu~
- S6 btl tru vui tai san thu~ thu nh~p hoan Il;li

Cu6i ky
745.245.143

745.245.143
Cu6i ky

796.212.134

796.212.134
Diu ky



25. Van chii sir hill) :

a) Bang dai chi~u bi~n dong cua Van chu so· hihI : DVT: Nghin dang

Cac khoan muc thuQCvan chu sir hill)

vAn gop ciia chu Thang dtr van c6 Quy Diu tu·Phat Van khac cua chu Chenh l~ch danh
LNST thu~ chu-a Cac khoan muc

so·hfru phin triSn sir hiru gia lai tii san
Chenh l~ch cy gia phan phai vi khac

CQng
cac quy

SD dclukYtruce -
- Tang v5n trong -
nam truce
- Lai trong nam

tnroc
-

- Tang khac -

- Giarn v5n trong
nam truce

-

- L6 trong narn
tnroc

-

- Giam khac -

S5 dir dclunam 1.000.000.000 1.329.679.36018.240.361 36.030.009 - (64.235.766) 179.486 237.805.277 101.659.993
nay
- Tang v5n trong 13.109.340 13.109.340
narn nay
- Lai trong nam 25.235.441 25.235.441
nay

- Tang khac 76.677 3.921.072 3.997.749

- Giarn v5n trong
nam nay

-

- L6 trong nam -
nay

- Giam khac (13.109.347) (8.134.295) (253.498) (21.497.140)

SD cu5i narn nay 1.000.000.000 18.240.361 22.920.662 13.109.340 (64.235.766) (7.878.132) 262.787.220 105.581.065 1.350.524.750

II < I ".,~'. ,,_,....-. \ ...I.~



b. Chi ti~t vAn d5u to' ciia Chu so' hiru: CuAi ky

- V6n gop cua Cong ty my (neu la cong ty con)

- V6n gop cua cac d6i tuong khac

CQng

639.891.000.000 639.891.000.000

CQng

360.109.000.000 360.109.000.000
1.000.000.000.000 1.000.000.000.000

c. Cac giao djch v~ vAn vO'i cac chu so' htru va phan phAi c8 ttrc, chia lQ'inhuan :
Nam nay Nam trutrc

- V 6n d~u nr cua chu so htru
+ V6n gop dftu nam
+V6n gop tang trong narn
+V6n gop giam trong nam
+ V6n gop cu6i narn
- C6 tire, loi nhuan dil.chia

d. C8 phi~u:
- S6 hrong c6 phieu dang ky phat hanh
- S6 hrong c6 phieu dil.ban ra cong chung
+ C6 phieu ph6 thong
+ C6 phieu uu dil.i (loai duoc phan loai la v6n chu so hiru)
- S6 luong c6 phieu duoc mua lai (c6 phieu quy)
+ C6 phieu ph6 thong
+ C6 phieu uu dil.i (loai dugc phan loc;tila v6n chu so hu'u)
- S6 lugng c6 phieu dang luu hanh
+ C6 phiSu ph6 thong
+ C6 phiSu uu dil.i (loc;tidugc phan loc;tila v6n chu so hu'u)
* M~nh gia c6 phieu dang lUll hanh :

CuAi ky DAu nam
100.000.000
100.000.000
100.000.000

100.000.000
100.000.000
100.000.000 ,(

p'

100.000.000
100.000.000

100.000.000
100.000.000

10.000 VND/CP 10.000VND/CP

d. C8 tu'c :
- C6 tlrc dil.cong b6 sau ngay ket thuc ky ke toan nam
+ C6 tuc dil.cong b6 tren c6 phieu ph6 thong:
+ C6 ttrc dil.cong b6 tren c6 phieu uu dil.i :
- C6 ttrc cua c6 phiSu uu dil.iJay ke chua dugc ghi nh~n :

e. Cac quy cua doanh nghi~p
- Quy d~u tu phat tri~n
- Quy d" phong tai chfnh
- Quy khac thuQc v6n chu so hfru

g. Thu nh~p va chi phi, Hii ho~c 18dU'Q'cghi nh~n tn}'c ti~p vao vAn chu so' hiru theo qui djnh clla cac chu:ln ml,l'c k~
toan Cl} th~.

26. Chenh I~ch danh gia Il}i tai san
Li do thay d6i gifra s6 dftu nam va cu6i nam (danh gia Ic;titrong tru<mg hgp n11O,
tai san nao dugc danh gia lc;ti,thea quySt djnh nao? ...).

Ni'im nay Nam trO'o'c



27. Chenh I~ch t5' ghl
- Chenh lech ty gia do chuyen d6i BCTC I~p bang ngoai t~ sang
VND
- Chenh I~ch tY gia phat sinh do danh gia s6 dir cong nq bang
ngoai t~ cua du an dp nuoc Thien Tan GD2

Nam nay Nam truce

(7.878.131.847) 179.486.291

28. Nguan kinh phi:
- Nguon kinh phi duoc dp trong nam

- Chi str nghiep
- Nguon kinh phi con lai narn

Cu8i ky Diu nam

713.616.308 807.962.062

29. Cac khoan muc ngoai Bang Can d&i k~ toan

a) Hi san thue ngoai: Tang s8 ti~n thue tAi thi~u trong tuong lai cua hop
dang thue hoat dQng tal san khOng huy ngang theo cac thoi han
- Tir 1 nam tro xuong;
- Tren I nam d@n5 nam;
- Tren 5 nam;
b) Hi san nh~n giu' hq: Doanh nghj~p phai thuy~t minh chi ti~t v~s6 IU'Qng,chiing Ioai, quy each, phAm ch§t cua tl)'ng lo:,i tai
san t:,i tho·j di~m cu6i kyo
- V~t tu hang hoa nh~n gifr hQ, gia cong, nMn uy thac: Doanh nghi~p phai thuy6t minh chi ti6t v~ s6 luqng, chung IOl.li,quy
each, phfim chfit tl.lithai di€m cu6i kyo
- Hang hoa nh~n ban hi), nh~n ky gU'i,nh~n dm c6, th6 ch~p: Doanh nghi~p phai thuy6t minh chi ti6t v~ s6 Iuqng, chung
IOl.li,quy cach, phfim ch~t tung IOl.lihang hoa;

Cu8i nam Diu nam

'r
J
.0

c) Ngol,lj t~ cac 101,li:Doanh nghi~p phai thuy~t minh chi ti~t s8 IU'Q'ngtiI'ng 10l,lingol,li t~ dnh theo nguyen t~. Vang
ti~n t~ phai trinh bay l<h8i IU'Q'ngtheo dO'n vi tinh trong nU'o'c va qu8c t~ Ounce, thuy~t minh gili tri tinh theo USD.

d) Kim khi quy, da quy: Doanh nghi~p phai thuy~t minh chi ti~t gia g8c, s8 IU'Q'ng(theo dO'n vi tinh qu8c t~) va
chung 10l,licac 10l,likim khi quy, da quy.

d) NQ'khO doi da xu'ly: Doanh nghi~p phai thuy~t minh chi ti~t gia trj (theo nguyen t~ va VND) cac khoan nQ' kho
doi da xu'ly trong vong 10 nlim k~ tiI' ngay xU'ly theo timg d8i tU'Q'ng, nguyen nhan da xoa s8 k~ toan nQ' khO doL

e) Cac thOng tin khac v~ cac khoan mvc ngoai Bang can d8i k~ toan

30. Cac thOng tin khac do doanh nghi~p tV' thuy~t minh, giai trinh.

-\.:-

VI. Thong tin b8 sung cho cac khoan ml}c trinh bay trong Bao cao k~t qua hOl,ltdQng kinh doanh
DVT: D6ng

Nlim nay Nlim tmo'c

1. T8ng s8 doanh thu ban hang va cung dp dich vI}

a) Doanh thu

- Doanh thu ban hfmg;(cung dp nuac)

- Doanh thu cung dp djch V\I (lip di[tt)

- Doanh thu hqp d6ng xay d\lng
+ Doanh thu hqp d6ng xay d\ITIgduqc ghi nh~n trong
ky
+ T6ng doanh thu luy k6 cua hqp d6ng xay d\lng duqc
ghi nMn d6n thai di€m I~p BCTC

CQng

199.672.158.768

10.561.290.672

182.865.182.760

8.800.134.513

210.233.449.440 191.665.317.273

b) Doanh thu dAi vO'i cac ben lien quan (chi ti~t tiI'ng dAi tU'Q·ng).



c) Truong hep ghi nh~n doanh thu cho thue tai san la t6ng sA ti~n nh~n trutrc, doanh nghi~p phai thuy~t minh them
d~ so sanh sl}'khac bi~t giu'a vi~c ghi nh~n doanh thu theo phuong phap phsn b6 dAn theo thO'i gian cho thue; Kha
nang suy giam IQ'inhusn va lu6n

2. Cac khoan glam trll' doanh thu (Ml'i sB 02)

Trong do:
+ Chiet kh~u thuong mai
+ Giam gia hang ban
+ Hang ban bi tra lai

Nam nay Nam truce

3.982.823 5.701.265

3. Gia vBn hang ban

- Gia v6n cua hang hoa dll ban;
- Gia v6n cua thanh pham dll ban;
Trong do: Gia v6n trich truce cua hang hoa, thanh
pham b~t d(>ngsan dll ban bao g6m:
+ Hang rnuc chi phi trich tnroc;
+ Gia tr] trich truce vao chi phi cua tung hang muc;
+ Thai gian chi phi du kien phat sinh.
- Gia v6n cua dich V\I dll cung dp;
- Gia tri con I~i, chi phi nhuQ'ng ban, thanh Iy cua BDS
dftu to';
- Chi phi kinh doanh B~t d(>ng san dftu to';
- Gia trj hang t6n kho m~t mat trong ky;
- Gia trj tirng lo~i hang t6n kho hao h\lt ngoai djnh
mlrc trong ky;
- Cac khoan chi phi vuQ'tmuc blnh thuang khac duqc
tinh tr\l'c ti€p vao gia v6n;
- Dlf phong giam gia hang t6n kho;
- Cac khoan ghi giam gia v6n hang ban.

Nam nay Nam trmrc

119.654.749.657 117.982.639.487

10.048.018.369 6.880.590.071

Ci}ng 129.702.768.026 124.863.229.558

4. Doanh thu ho~t di}ng tai chinh
- Uti ti~n gui, ti~n cho yay
- Lai ban cac khofm dftu tu;
- C6 tirc, Iqi nhu~n duqc chia;
- Llli chenh I~ch ty gia dll thlfc hi~n
- Lai chenh I~ch ty gia chua thvc hi~n
- Lai ban hfmg tra ch~m, chi€t kh~u thanh toan;
- Doanh thu ho~t d(>ngtai chinh khac

Nam nay Nam truo'c
1.658.575.137 1.045.058.770

2.621.868.000

Ci}ng 1.658.575.137 3.666.926.770



5. Chi phi tai chinh
- Lai ti~n vay
- Chi~t khau thanh toan, liii ban hang tra cham

- L6 do thanh I;' cac khoan d~u tu ngan han, dai han
tai chinh;
- L6 chenh lech ty gia;
- D\1 phong giarn gia chirng khoan kinh doanh va t6n
th~t d~u ttr
- Chi phi tai chinh khac
- Cac khoan ghi giam chi phi tai chinh

Nam nay Nam trurrc

Ci)ng

6. Thu nh~p khac
- Thanh I;', nhuong ban TSCD;
- Uii do danh gia lai tai san;
- Ti~n phat thu diroc;
- Thu~ diroc giam;
- Cac khoan khac.

11.533.771.081

3.145.777.167

14.679.548.248

Nam nay

7.822.533.356

7.822.533.356

Nam truce

Ci)ng

7. Chi phi khac
- Gia tr] con lai TSCD va chi phi thanh I;', nhuong ban
TSCD va khac

- Chi phi khac

Ci)ng

8. Chi phi ban hang va chi phi quan Iy doanh
nghi~p
a) Cac khoan chi phi quan Iy doanh nghi~p phat
sinh trong ky
- Chi ti~t cac khoan chiem ttl 10% tro len tren t6ng chi
phiQLDN;
- Chi phi nhan vien quan Iy
- Cac khoan chi phi QLDN khac.

7.141.556

255.000.000
262.141.556

Nam nay

495.580.623

495.580.623

Nam nay

3.313.170
3.313.170

Nam truo'c (

"
c

14.350.809

14.350.809

Nam truo'c

b) Cac khoan chi phi ban hang phat sinh trong ky

- Chi ti~t cac khoan chi~m ttl 10% tra len tren t6ng chi
phi ban hang;
- Chi phi nhan vien
- Cac khoan chi phi ban hang khac.

12.042.239.772

8.329.292.267
3.712.947.505

19.029.871.038

6.324.013.572
12.705.857.466

c) Cac I<hoanghi giam chi phi ban hang va chi phi quan Iy doanh nghi~p
- Hoan nh~p d\f phong bao hanh san ph~m, hang hoa;
- Hoan nh~p d\f phong tai ca du, d\f phong khac;
- Cac khoan ghi giam khac.

9. Chi phi san xu~t, kinh doanh theo y~u t6
- Chi phi nguyen li~u, v~t li~u;
- Chi phi nhan cong;
- Chi phi kh~u hao tai san c6 djnh;
- Chi phi djch V\) mua ngoai;
- Chi phi khac bing ti~n.

Nam nay

12.007.168.490

7.832.442.926
4.174.725.564

11.204.708.020

4.518.781.959
6.685.926.061

Nam truo'c

CQng

19.367.637.857
44.002.387.227
34.548.851.029
17.453.571.943
39.165.430.196
154.537.878.252

12.955.776.878
45.511.980.204
38.140.786.612
15.409.297.510
37.856.557.137
149.874.398.341



Ghi chit: Chi tieu "Chi phi san xu~t kinh doanh thea y~u t6" la cac chi phi phat sinh trong ky duoc phan anh trong Bang
Can a6i k~ toan va Bao cao k~t qua kinh doanh.
- D6i voi cac doanh nghiep thuong mai, viec thuyet minh chi phi thea y~u t6 duoc can cir vao s6 phat sinh tren cac tai
khoan sau (khong bao g6m gia mua hang hoa):
+ Hi khoan 156 - Hang hoa;
+ Hi khoan 632 - Gia v6n hang ban;
+ Hi khoan 641 - Chi phi ban hang;
+ Hi khoan 642 - Chi phi quan ly doanh nghiep
- Doanh nghiep co quyen lua chon can ctr khac nhirng phai dam bao thuyet minh afty au chi phi thea y~u t6.

10. Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh
- Chi phi thu~ thu nh~p Doanh nghiep tinh tren tim nh~p chju thu~ nam hien
hanh
- Dit~u chlnh chi phi thu€ thu nhap Doanh nghiep cua Cac nam truce V!lO chi phi thu€
thu nhap hi~n hanh nam nay

- T6ng chi phi thu€ thu nhap Doanh nghiep hi~n hanh hi~n hanh

11. Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hoan hili
- Chi phi thu~ thu nMp doanh nghi~p hoan l~i phat sinh tu cac khoan chenh I~ch
t~m thai phai chiu thu~;
- Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hoan I~i phM sinh ttl"vi~c hoan nh~p tai san
thu~ thu nMp hoan l~i;
- Thu nMp thu~ thu nMp doanh nghi~p hoan I~i phM sinh ttr cac khoan chenh
I~ch t~m thai auqc khAu tru;
- Thu nh~p thu~ thu nh~p doanh nghi~p hoan l~i phat sinh tu cac khoan 16 tinh
thu~ va uu aai thu~ chua suodt,mg;
- Thu nMp thu~ thu nh~p doanh nghi~p hoan I~i phat sinh ttl"vi~c hoan nh~p thu~
thu nh~p hoan I~i phai tra;
- T6ng chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hoan I~i.

Nam nay Nam trutrc

7.246.035.121 8.099.728.437

Nam nay Nam tmo'c

~
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VII. Thong tin b& sung cho cac khoan muc trinh bay trong Bao cao hru chuy~n tiSn t~
1. Cac giao djch khfmg b~ng tiSn anh huong d~n bao cao luu chuyen ti~n t~ trong tuong lai

Nam nay Nam truoc
- Mua tai san bang each nhan cac khoan no lien quan true ti~p hoac thong qua
nghiep VI,I cho thue tai chinh :
- Mua doanh nghiep thong qua phat hanh c6 phieu
- Chuyen no thanh v6n chu sa huu
- Cac giao dich phi ti~n t~ khac

2. Cac khoan ti~n do doanh nghi~p nlim giii' nhung khong dU'Q'csil' dung:
Trinh bay gia tr] va Iy do cua cac khoan ti~n va tuong duong ti~n Ian do doanh nghiep n~rn giu nhung khong duoc su dung
do c6 su han che cua phap luat hoac cac rang buoc khac rna doanh nghiep phai thl,l'chi~n,

3. s6 ti~n di yay thl,l'cthu trong ky:
- Ti~n thu tlr di vay thea kh~ uac thong thucmg;
- Ti~n thu tlr phat hanh trai phi~u thuang;
- Ti~n thu tlr phM hanh trai phi~u chuy~n d6i;
- Ti~n tIm ttl' phM hanh c6 phi~u uu da:i phan lo~i la nq phai tra;
- Ti~n thu tlr giao djch rnua ban I~i trai phi~u Chinh phu va REPO ch(rng khoan;
- Ti~n thu tlr di yay duai hinh thuc khac,

VND
346,647.339,655

4. S6 ti~n dii th\l'c tra gac yay trong I<y:
- Ti~n tra nq g6c yay thea kh~ uac thong thU'ang;
- Ti~n tra nq g6c trai phi~u thuang;
- Ti~n tra nq g6c trai phi~u chuy~n d6i;
- Ti~n tra nq g6c c6 phi~u uu da:i phan lo~i la nq phai tra;
- Ti~n chi tra cho giao djch rnua ban I~i trai phi~u Chinh phu va REPO chtrng khoan;
- Ti~n tra nq yay du6'i hinh thuc khac

VND
180.799.549.886 )

IX. Nhii'ng thOng tin khac :
I, NhU'ng khoan nq ti~rn tang, khoan cam k~t va nhU'ng thong tin tai chinh khac
2, Nhil'ng Sl,l'ki~n phat sinh sau ngay k~t thuc ky k~ toan narn :
3, Thong tin v~ cac ben lien quan
4, Trinh bay tai san, doanh thu, k~t qua kinh doanh thea bi}pMn (theo ITnhVI,I'Ckinh doanh ho~c khu VI,I'Cdja Iy) thea quy
djnh cua Chu~n rnl,l'ck~ toan s6 28 "Bao cao bi}ph~n" (1) :
5, Thong tin so sanh (nhU'ng thay d6i v~ thong tin trong bao cao tai chfnh cua cac nien di} k~ toan truac) :
6, Thong tin v~ ho~t di}ng lien tl,lC:
7, Nhfrng thong tin khac,

Lejp,ngay,:lO thimg 04 niim 2016
NGUOI L~P BIEU KIt ToAN TRUONG
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